
КОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ ОК1МД1Г1 
Б1Л1М БАСЦАРМАСЫНЬЩ 
«РУДНЫЙ КАЛАСЫНЬЩ 

Б1Л1М Б0Л1М1» 
МЕМЛЕКЕТТ1К MEKEMECI

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА РУДНОГО» 
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АКИМАТА КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ

№ #36

ПРИКАЗ

Мектепке дешнп бш1м беру уйымдары 
ушш перспективалык мэз1рд1 бешту туралы

Рудный каласынын, мектепке дешнп бшм беру уйымдарында сапалы 
жэне тецгер1мд1 тамактануды камтамасыз ету максатында "когамдьщ тамактану 
объектшерше койылатын санитарияльщ-эпидемиологиялык талаптар" 
санитариялык кагидаларын беюту туралы " 1^азакстан Республикасы Денсаульщ 
сактау министршщ 2022 жылгы 17 акпандагы № К,Р ДСМ-16 буйрыгына сэйкес 
Б¥ЙЫР АМЫН:

1. Мектепке дешнп бшм беру уйымдарынын, тэрбиеленушшер1 ушш 
перспективалык; мэз1р бектлсш;

2. Балаларды жасына жэне физиологиялык кажеттшктерше сэйкес 
тецдест1ршген жэне тольщ тамактанумен камтамасыз ету.

3. 2025 жылгы 17 акпандагы №252 а буйрыгымен бектлген Мектепке 
дешнп бшм беру уйымдары ушш перспективалык мэз1рдщ кунп жойылды деп 
танылсын.

4. Осы буйрьщтыц орындалуын бакылауды вз1ме калдырамын.

Басшыныц м.а. Н. Юдина

004421



КОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ ЭК1МД1Г1 
Б1Л1М БАСКАРМАСЫНЬЩ 

«РУДНЫЙ КАЛАСЫНЬЩ 
Б1Л1М Б0Л1М1» 

МЕМЛЕКЕТТ1К MEKEMECI

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА РУДНОГО» 
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АКИМАТА КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ

Б¥ЙРЫК ПРИКАЗ

Рудный кал асы

№  ^  3  £

город Рудный

О утверждении перспективного меню 
для организаций дошкольного образования

В соответствии с Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан 
от 17 февраля 2022 года № ЬуР ДСМ-16 «Об утверждении Санитарных правил 
"Санитарно-эпидемиологические требования к объектам общественного питания», в 
целях обеспечения качественного и сбалансированного питания в организациях 
дошкольного образования города Рудного ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перспективное меню для воспитанников организаций
дошкольного образования.

2.Обеспечить детей сбалансированным и полноценным питанием,
соответствующим их возрасту и физиологическим потребностям.

3. Признать утратившим силу перспективное меню для организаций 
дошкольного образования утвержденное приказом №252 А от 17 февраля 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о Руководителя Н. Юдина

004422



Меню на 2025 год (зима- весна)

Утверждаю И.о
руководителя ГУ "Отдел 

образования города Рудного" 
Управление образования акимата 

станайской области

Н.Юдина

Н а и м е н о в ан и е  блю д И н гр е д и е н т ы  блю д а Н о р м а  1-3 
л е т  (гр а м м )

Н о р м а  3-6  л е т  
(гр а м м )

П о н е д с л ы ш к  (1 н еделя)
1 З а в т р а к :

К а ш а  р и с о в ая  м о л о ч н а я рис 15 20
м ас л о  с л и в о ч н о е 4 5
м о л о к о 200 200
с а х а р 2 5

К о ф е й н ы й  з л а к о в ы й  н а п и т о к К о ф е й н ы й  н а п и т о к 1 2
на м о л о к е с а х а р 9 11

м о л о к о 130 100
Б у тер б р о д  с с л и в о ч н ы м б а зо й 20 30
м аслом м а с л о  с л и в о ч н о е 4 5

2 Ф р у к т ы я б л о к о 130 90
3 О бед:

С а л а т  из л у к а  с м ас л о м  р а с т л у к 30 40
м а с л о  р а с т и т е л ь н о е 2 3

С уп о в ся н о й  н а  к /б  со с м е т ан о й м я со  (к о сти ) 30 40

о в с я н ы е  х л о п ь я 8 10
к а р т о ф е л ь 70 90
л у к 10 15
м о р к о в ь 15 20
м а с л о  с л и в о ч н о е 2 3
с м е т а н а 5 10
р а с т и т е л ь н о е  м асл о 1 2

К а п у ста  т у ш ё н а я  с м ясо м м я со  го в я д и н а 55 60

к а п у с т а 170 190

м ас л о  р а с т и т е л ь н о е 2 3
л у к 10 10
м о р к о в ь 19 35
с л и в о ч н о е  м асл о 4 5
т о м а т 2 2
м ас л о  с л и в о ч н о е 1 1

К о м п о т  из с у х о ф р у к то в с у х о ф р у к т ы 15 20

с а х а р 8 10
Х леб п ш ен и ч н ы й 40 80
Х леб рж ан о й 30 60

с о л ь 2 5
П о л д н и к :

4 М о л о к о  к и п я ч е н н о е м о л о к о 200 200
п еч ен ье п е ч е н ь е 15 30

У ж и н :
З а п е к а н к а  т в о р о ж н а я  со т в о р о г 130 100
с гу щ ён н ы м  м о л о к о м с а х а р 2 3

я й ц о 1/8 1/8
м а н к а 8 10

5 м а с л о  с л и в о ч н о е 1 2
м а с л о  р а с т и т е л ь н о е 1 1
м о л о к о  с гу щ ен н о е 20 30

Ч ай  с м о л о к о м м о л о к о 130 100
с а х а р 9 10
ч а й 0,2 0.2



в т о р н и к  (1 н е д е л я )

1

З а в т р а к :
Г  р е ч к а  в  м о л о к е к р у п а  г р е ч н е в а я 10 15

м а с л о  с л и в о ч н о е 4 5
м о л о к о 200 200
с а х а р 2 5

К о ф е й н ы й  з л а к о в ы й  н а п и т о к  
н а  м о л о к е

к о ф е й н ы й  н а п и т о к 1 2
с а х а р 9 11
м о л о к о 130 100

Б у т е р б р о д  со с л и в о ч н ы м  
м а с л о м  и с ы р о м

х л е б  п ш е н и ч н ы й 20 30

с ы р 6 10

с л и в о ч н о е  м а с л о 4 5
2 ф р у к т ы я б л о к о 130 90

3

О б ед :
С а л а т  и з м о р к о в и  с ч е с н о к о м м о р к о в ь  с в е ж а я 60 80

ч е с н о к 1 1

м а с л о  р а с т и т е л ь н о е 2 3
С у п  г о р о х о в ы й  н а  к /б м я с о  (к о с т и ) 30 40

к а р т о ф е л ь 50 90
го р о х 8 12
м а с л о  с л и в о ч н о е 2 3
м а с л о  р а с т и т е л ь н о е 1 2
л у к 15 20
м о р к о в ь 15 20
м а с л о  р а с т и т е л ь н о е 1 2

Р ы б н ы е  к о т л е т ы  с о в о щ а м и р ы б а 62 125
х л е б 5 5
ЯЙЦО 0,1 0.1
м а с л о  р а с т и т е л ь н о е 2 2
м о л о к о 20 20
м у к а 3 10
л у к 10 15
м о р к о в ь 20 30

К а р т о ф е л ь н о е  п ю р е м а с л о  с л и в о ч н о е 4 5
м о л о к о 50 50
к а р т о ф е л ь 100 200

К и с е л ь  из с у х о ф р у к т о в с у х о ф р у к т ы 15 20

с а х а р 8 10
к р а х м а л 8 8

Х л еб  р ж а н о й 30 60

4

П о л д н и к :
м о л о к о  к и п я ч ё н о е ,  б у л о ч к а  
с л а д к а я

м о л о к о 2 0 0 200

м у к а 30 45

м о л о к о 30 30

я й ц о 1/6 1/6

д р о ж ж и 2 2

с а х а р 3 5

м а с л о  с л и в о ч н о е 1 2
м а с л о  р а с т и т е л ь н о е 1 1

5

У ж и н :
П л о в м я с о  г о в я д и н а 55 60

р и с 25 40
м а с л о  р а с т и т е л ь н о е 2 3
м а с л о  с л и в о ч н о е 3 5
л у к 10 15
м о р к о в ь 20 40
с о л ь 2 5

Х леб Х л е б  п ш е н и ч н ы й 20 45
Ч а й  с л а д к и й  с м о л о к о м ч а й 0,2 0,2

м о л о к о 130 100
с а х а р 9 10

Х л еб  п ш е н и ч н ы й 20 45



Среда (1 неделя)

1

Завтрак:
Яйцо отварное 
Овощи тушенные

Я Й Ц О 1 1
масло сливочное 2 3
Морковь 40 40
Капуста 90 100
Лук 10 15

Бутерброд со сливочным  
маслом

батон 20 30
масло сливочное 4 5

Кофейный злаковый напиток  
на молоке

кофейный напиток 1 2
сахар 9 11
молоко 130 100

2 Фрукты яблоко 130 90

3

Обед:
Салат "Сборно-овощной" 
(свекла, морковь, картофель)

свекла 20 30
морковь 10 20
картофель 30 40
масло растительное 2 3

Щи на к/ б со сметаной мясо говядина 30 40
картофель 70 80
капуста 40 50
масло растительное 1 2
масло сливочное 2 3
сметана 5 10
лук 10 15
морковь 10 15

Гарнир:гречка крупа гречневая 15 25
масло сливочное 3 5

Гуляш мясной мясо говядина 55 60
томат 2 3
масло сливочное 2 3
лук 10 20
морковь 10 20
масло растительное 2 2
мука 5 12
соль 1 1

Компот из сухофруктов сухофрукты 15 20
сахар 8 10

Хлеб пшеничный 20 40
Хлеб ржаной 30 60

4

Полдник:
Кисломолочный продукт с 
живыми бактериями 
Плюшка с сахаром

биокефир 200 200
мука 30 45
молоко 30 30
дрожжи 2 2
сахар 3 5
масло сливочное 1 2
масло растительное 1 2
яйцо 1/6 1/6
соль 2 5

5

Ужин:
Каша кукурузная молочная молоко 200 200

крупа кукурузная 15 20
масло сливочное 4 5
сахар 2 5

Чай с молоком-ясли, 
чай сладкий-сад

чай 0,2 0,2
молоко 150
сахар 9 10

Хлеб хлеб пшеничный 20 40



ч етвер г (1 неделя)

1

Завтрак:
К аш а п ш ённая м олоч н ая крупа пш ено 15 20

сахар 2 5
м асло сл и вочн ое 4 5
м олоко 200 200

Б утер брод со сл и в оч н ы м  
м аслом  и сы ром

батон 20 30
м асл о сл и вочн ое 4 5
С ы р 6 10

К оф ейны й зл ак овы й  н ап и ток  
на м олоке

к оф ей н ы й  нап и ток 1 2
сахар 9 11
м олоко 130 100

Ф рукты яблоко 130 90
3 О бед:

С алат из свеж ей  к ап усты  и 
м оркови

капуста бел ок ачан н ая 60 70
М орковь 10 10
м асло р астител ьн ое 2 3

Суп с яичны м и хл оп ьям и  на 
к/б, со см етан н ой

м ясо/к ости 30 40
картоф ель 70 ПО
Я йцо 0,1 0,1
м асло сл и вочн ое 2 3
см етана 5 10
м асло растител ьн ое 2 3
лук 10 15
м орковь 15 20

Д ом аш н ее ж ар к ое из кури ц ы курица 55 60
к артоф ель 130 200
м асл о растител ьн ое 2 2
л ук 15 20
м орковь 20 25

К ом пот из сухоф р ук тов сухоф р ук ты 15 20
сахар 8 10

Х леб хлеб пш ен и чн ы й 20 40
хлеб рж аной 30 60

4 П олдник:
М олоко к и п яч ен н ое М О Л О К О 200 200

печенье 15 30

5

У ж ин:
В ареники л ен и в ы е с т вор огом  
и м аслом
С ад-салат из м ор к ови

твор ог 120 100
мука 16 25
м олоко 20 10
яйцо 1/6 1/6
м асло сл ивочное 6 7
сахар 4 5

Ч ай с м олоком чай 0,2 0,2
м олоко 130 100
сахар 9 10

Х леб хлеб пш ен и чн ы й 20 40
соль 2 5



пятница(1 неделя)

1

Завтрак:
Каша геркулесовая молочная М О Л О К О 200 200

крупа геркулес 15 20
масло сливочное 4 5
сахар 2 5

Бутерброд со сливочным  
маслом

батон 20 30
масло сливочное 4 5

Кофейный злаковый напиток 
на молоке

кофейный напиток 1 2
сахар 9 11
молоко 130 100

2 фрукты яблоко 130 90

3

Обед:
Салат из свеклы и моркови с 
чесноком

свёкла 50 60
морковь 20 30
чеснок 1 1
масло растительное 1 2

Суп вермишелевый на к/б мясо(костн) 30 40
картофель 60 90
масло растительное 2 3
масло сливочное 2 3
лук 10 15
морковь 10 15
вермишель 8 15

Овощное рагу мясо 55 60
морковь 15 20
картофель 80 130
масло сливочное 4 5
лук репчатый 15 20
капуста 70 100

Кисель из сухофруктов крахмал 8 8
сухофрукты 15 20
сахар 8 10

Хлеб хлеб пшеничный 20 40
хлеб ржаной 30 60

4
Полдник:

Чай сладкий, батон с повидлом М О Л О К О 200 200
сахар 9 10
батон 20 3
П О В И Д Л О 5 5

5

Ужин:
Биточки рыбные 
сметанный соус

рыба 63 125
яйцо 1/6 1/6
лук 10 10
мука 4 6
сметана 5 10
масло растительное 2 3
хлеб 5 5
М О Л О К О 10 10

Рис отварной с овощами рис 20 35
лук 10 15
морковь 20 30
масло сливочное 4 5

Я сли-чай с молоком, 
сад - чай с лимоном

чай 0,2 0,2
молоко 150
лимон 7
сахар 9 10
соль 2 5

Хлеб пшеничный 15 35



понедельник ( 2неделя)
Завтрак:

Каша ячневая молочная ячка 15 20
масло сливочное 4 5
сахар 2 5
молоко 200 200

1 Бутерброд со сливочным батон 20 30
маслом и сыром масло сливочное 4 5

сыр 6 10
Кофейный злаковый напиток кофейный напиток 1 2
на молоке сахар 9 11

молоко 130 100
2 Фрукты яблоко 130 90

Обед:
Салат из свёклы отварной свекла 60 70

масло растительное 2 3
Суп полевой на к/б со м ясо(кости) 30 40
сметаной картофель 60 90

пшено 6 10
масло сливочное 2 3
масло растительное 2 3
лук 10 15
морковь 10 15
сметана 3 7

3
Биточки мясные мясо говядина 55 60

хлеб 5 5
М О Л О К О 15 15
лук 10 15
яйцо 1/6 1/6

Капуста тушёная капуста 180 200
лук 10 15
томат 2 3
масло сливочное 4 5
масло растительное 1 2
морковь 10 15

Компот из сухофруктов. сухофрукты 15 20
сахар 8 10

хлеб пшеничный 15 45
хлеб ржаной 30 60

Полдник:
Кисломолочная продукция с биокефнр 150 150
живыми бактериями масло сливочное 1 2
булочка детская масло растительное 1 2

л яйцо 1/6 1/6
мука 30 45
молоко 20 30
дрожжи 2 2
сахар 2 3
соль 2 5

Ужин:
Рыба кусочком в сметаннно- рыба 62 125
молочном соусе масло сливочное 4 5

молоко 25
сметана 2 3

Картофель отварной картофель 100 180
Чай с молоком чай 0,2 0,2

молоко 130 100
сахар 9 10

Хлеб хлеб пшеничный 20 30



в тор н и к  ( 2н еделя)

1

Завтрак:
К аш а "Д руж ба" м олоч н ая крупа пш енная 5 15

рис 6 10
м асло сл и вочн ое 4 5
м олоко 200 200
сахар 2 5

Б утер брод со сл и вочн ы м  
м аслом

батон 20 35
м асл о сл и вочн ое 4 5

К оф ейны й зл ак овы й  н ап и ток  
на м олоке

к оф ей н ы й  нап и ток 1 2
сахар 9 11
м олоко 130 100

2 Ф рукты яблоко 130 90

3

О бед:
С алат из м орк ови  с л ук ом м ор к овь  свеж ая 50 60

м асл о р астител ьн ое 2 3
Л ук 10 15

Суп гр еч н евы й  на к /б , со  
см етаной

м ясо (кости) 30 40
к артоф ель 60 90
гречка 8 15
м асл о сл и вочн ое 2 3
м асло растител ьн ое 2 2
л ук 10 15
м орковь 10 15
соль 1 1
см етана 5 10

М ясо по-к азахск и мясо 55 60
сочни 30 40
м асло сл и вочн ое 4 5
лук 10 20

К исель из сухоф р ук тов . сухоф р укты 15 20
крахм ал \ 8 ~

сахар 8 10
хлеб пш ен и ч н ы й 40 75
хлеб рж аной 30 60

4 П олдник:
м олоко к и п яч ен н ое  
печенье

м олоко 200 200
печенье 15 30

5

Ужин:
С ы рники с м ол оч н ы м  соусом твор ог 130 100

сахар 2 3
яйцо 1/6 1/6
м олоко 30 40
м асл о сл и вочн ое 2 3
м асл о растител ьн ое 3 4
мука 15 20
соль 0,5 0,5

Ч ай с м олоком чай 0,2 0,2
м олоко 130 100
сахар 9 10



среда ( 2неделя)

1

Завтрак:
Каша манная молочная крупа манная 15 20

масло сливочное 4 5
молоко 200 200
сахар 2 5

Бутерброд со сливочны м  
маслом и сыром

хлеб пш еничный 30 40
сыр 6 10
масло сливочное 4 5

Кофейный злаковы й напиток  
на молоке

кофейный напиток 1 2
сахар 9 11
молоко 130 100

2 Фрукты яблоко 130 90

3

Обед:
Салат из капусты и моркови капуста свежая 60 90

морковь 10 15
масло растительное 2 3

Борщ на к/б со см м ясо(кости) 30 40
картофель 50 70
капуста 40 60
масло сливочное 2 3
томат 3 5
свекла 20 40
сметана 5 10
масло растительное 1 2
лук 15 20
морковь 15 20

Бестроганов с отварны м  
картофелем

мясо 55 60
сметана 5 10
мука 2 6
лук 10 15
картофель 100 180
масло сливочное 4 5

компот из сухофруктов сухофрукты 15 20
сахар 8 10

5

Хлеб пшеничный 20 40
хлеб ржаной 30 60

Полдник:
Кисломолочная продукция с 
живыми бактериями  
батон с повидлом

биокефир 150 150

батон 20 30
повидло 5 5

Ужин:
Рыба туш енная с овощ ами-сад, 
рыбная котлета-ясли

Рыба 63 125
морковь 20 50
лук 10 20
томат 2 4
мука 6
масло сливочное 2 4
яйцо 1/8
масло подсолнечное 2 3

Чай с молоком чай 0,2 0,2
молоко 130 100
сахар 9 10

Хлеб хлеб пш еничный 10 40
хлеб ржаной 30 '60
соль 2 5



ч е т в е р г  ( 2 н ед ел я)
З а в т р а к :

С у п  м о л о ч н ы й  в е р м и ш е л е в ы й в е р м и ш е л ь 15 20

м а с л о  с л и в о ч н о е 2 5
с а х а р 2 5

1
м о л о к о 200 200

Б у т ер б р о д  со с л и в о ч н ы м  
м ас л о м

б а т о н 20 30
м а с л о  с л и в о ч н о е 4 5

К о ф е й н ы й  з л а к о в ы й  н а п и т о к  
на  м о л о к е

к о ф е й н ы й  н а п и т о к 1 2
с а х а р 9 11
м о л о к о 130 100

2 Ф р у к т ы я б л о к о 130 90
О б ед :

С а л а т  " о в о щ н о й " к а р т о ф е л ь 40 50
м о р к о в ь 20 30
л у к  р е п ч а т ы й 8 10
м а с л о  р а с т и т е л ь н о е 2 3

С уп  х а р ч о  н а  к /б  со с м е т а н о й м я с о  (к о с т и ) 30 40
к а р т о ф е л ь 50 80

р и с 8 15
м а с л о  с л и в о ч н о е 2 3
м а с л о  р а с т и т е л ь н о е 1 2
л у к 15 20
м о р к о в ь 15 20
с м е т а н а 5 10

3
т о м а г 3 5
ч е с н о к 2 3

З р а з ы  с я й ц о м м я со  г о в я д и н а 55 60
я й ц о  (н а ч и н к а ) 1/2 1/2
я й ц о (ф а р ш ) 1/10 1/10
х л еб  п ш е н и ч н ы й 5 5
М О Л О К О 5 10

л у к 10 20

К а п у с т а  т у ш е н а я к а п у с т а 180 200
л у к 10 25
т о м а т 2 3
м а с л о  с л и в о ч н о е 4 5
м а с л о  р а с т и т е л ь н о е 2 3
м о р к о в ь 10 25

К и с ел ь  из с у х о ф р у к т о в к р а х м а л 8 8

с у х о ф р у к т ы 15 20
с а х а р 8 10

Х леб п ш е н и ч н ы й 15 30

хлеб р ж ан о й 30 60
П о л д н и к :

М о л о к о  к и п я ч е н о е м о л о к о 200 200
4

П л ю ш к а  с с а х а р о м м у к а 35 55
д р о ж ж и 2 2
м а с л о  с л и в о ч н о е 1 2
м а с л о  р а с т и т е л ь н о е 1 2
м о л о к о 20 30
я й ц о 1/6 1/6
с а х а р 3 5
с о л ь 2 5

У ж ни:
К а ш а  П о л т а в к а  м о л о ч н а я м о л о к о 200 200

к р у п а  п о л т а в к а 15 20
м а с л о  с л и в о ч н о е 4 5

5
с а х а р 2 5

ч а й  с л и м о н о м -с а д , ч а й 0,2 0,2

ч а й  с м о л о к о м -я с л и м о л о к о 150
л и м о н 7
с а х а р 9 10

Х леб х л еб  п ш е н и ч н ы й 20 45

и то го :



п я т н и ц а ( 2неделя)

1

Завтрак:
Каша геркулесовая м олочная крупа геркулес 15 20

м асло сливочное 4 5
молоко 200 200
сахар 2 5

Бутерброд со сливочны м  
маслом и сы ром

батон 20 35
сы р 6 10
масло сливочное 4 5

коф ейны й злаковы й напиток  
на молоке

коф ейны й напиток 1 2
сахар 9 11
М О Л О К О 130 100

2 Ф рукты яблоки 130 90

3

Обед:
С алат из лука лук репчаты й 40 50

масло растительное 2 о
J

С векольник на к/б со см етаной м я со (к о ст и ) 30 40
картоф ель 60 80
свекла 40 70
Я Й Ц О 1/10 1/10
м асло сливочное 2 о

J

масло растительное 2 3
лук 10 15
морковь 15 20
сметана 5 10
С О Л Ь 1 1

Птица в том атном  соусе мясо 55 60
том ат 2 4
мука "»

J 5
морковь 15 23
лук 10 23
растительное масло 1 1
сливочное масло 4 5
соль 1 1

Гарнир:
картоф ельное пю ре

картоф ель 100 150

молоко 35 40
масло сливочное 2

Компот из сухоф руктов сухоф рукты 15 20
сахар 8 10

Хлеб пш еничны й 40 75
Хлеб Ржаной 30 60

4
Полдник:

кипяченное м олоко печенье молоко 200 200
печенье 15 30

5

Ужин:
Запеканка творож ная с 
повидлом

творог 120 100
яйцо 1/6 1/6
молоко 20 20
масло растительное 1 1
масло сливочное 1 2
сахар 4 5
повидло '20 30

Чай с молоком чай 0,2 ' о , 2

м олоко 130 100
сахар 9 10



Утверждаю
ГУ «Отдай образования отдела образования» 

Управление образования акиматаКостацайской области

Меню лето- осень2025

1 неделя 
Понедельник

Щ

Наименование блюд Ингредиенты блюда 1-3 3-6
завтрак

Б у тер б р о д  с м асл о м , сы р о м Б атон 20 20
С л и в о ч н о е  м асл о 5 6
С ы р 5 8

К аш а  к у к у р у зн ая М о л о ко 2 0 0 200
Кр. К у к у р у зн ая 15 20
С ах ар 3 4
С л и в о ч н о е  м асл о 4 5

К о ф ей н о -зл ак о в ы й  н а п и т о к  с са х ар о м  и 
м олоком

К о ф ей н ы й  н ап и то к 1 2
М о л о ко 130 100
С ах ар 7 9

10-00 фрукты я б л о к о 130 90
обед

С ал ат  из св еж его  о гу р ц а С веж и й  о гу р ец 40 60

Л х к _______________________ 10 10
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2

Щ и из свеж ей  кап у сты К ости  /м ясо 30 35
С л и в о ч н о е  м асл о 2 3
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2
С м ета н а 6 12
К ар то ф е л ь 60 90
С веж ая  к ап у ста 30 40
Л у к 10 15
М о р ко в ь 10 15

Г уляш М ясо 55 65
С л и в о ч н о е  м асл о 3
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2
Л у к 10 15
М о р ко в ь 10 15
Т о м атн ая  п аста 3 4
М у ка 3 5

М акар о н ы М ак ар о н ы 25 35
С л и в о ч н о е  м асл о 3 4

К о м п о т  из су х о ф р у к то в С у х о ф р у к ты 15 20
С ах ар 10 13

полдник
К и сл о м о л о ч н ы й  н ап и то к  с ж и в ы м и  
б актер и ям и

Б и о к еф и р 150 150

Б у л о чк а С ах ар 3 4
С л и в о ч н о е  м асло 1 2
Р асти тел ь н о е  м асло 1 1
М о л о ко 20 20
М у ка 15 25
Я й ц о 1/10 1/10
д р о ж ж и 1 1



ужин
Р ы б н ая  к о тл ета Р ы б а 62 125

Л у к 10 15
Х леб 10 15
М о л о ко 10 10
Я й ц о 1/6 1/6
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 1

К ар то ф е л ь н о е  п ю ре К ар то ф ел ь 100 160
М о л о ко 50 50
С л и в о ч н о е  м асл о 3 4

Я сли : Ч ай  с м о л о ко м  и са х ар о м Чай 0 ,2 -

М о л о ко 130 -

С ах ар 7 -

С ад: Ч ай  с сах ар о м Чай - 0,2
С ах ар - 9

В теч ен и и  дня:
Х леб  п ш ен и чн ы й Х л еб  п ш ен и ч н ы й 30 75
Х леб  р ж ан ой Х л еб  р ж ан ой 30 60
С оль С оль 2 5



1 неделя 
Вторник

Наименование блюд Ингредиенты блюда 1-3 3-6
завтрак

Б у тер б р о д  с м аслом Б атон 20 20
С л и в о ч н о е  м асл о 5 6

К аш а м ан н ая М о л о ко 2 0 0 200
М ан к а 15 20
С ах ар 3 4
С л и в о ч н о е  м асл о 4 5

Ч ай  с м о л о ко м  и са х ар о м Чай 0,2 0,2
М о л о ко 130 100
С ах ар 6 8

10-00 фрукты яб л о к о 130 90
обед

С ал ат  и з св еж и х  п о м и д о р С веж и й  п о м и д о р 4 0 60
Л ук 10 10
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2

С уп  с м ак ар о н н ы м и  и зд е л и я м и К о сти /м ясо 30 35
С л и в о ч н о е  м асло 2 3
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2
В ер м и ш ел ь 10 10
К ар то ф ел ь 60 90
Л у к 10 15
М о р ко в ь 10 15

Б и гу с  с м ясом М ясо 55 65
С л и в о ч н о е  м асл о 2 3
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2
Л у к 10 15
М о р к о в ь 10 15
К ап у ста 150 200

К о м п о т  из су х о ф р у к то в С у х о ф р у к ты 15 20
С ахар 9 12

полдник
М олоко М о л о ко 2 0 0 200
Б и скв и т Б и ск в и т 2 0 30

ужин
С у ф л е  из тв о р о га Т в о р о г 125 100

С ах ар 3 4
М о л о ко 15 15
м у ка 10 15
Л й ц о 1/8 1/8
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 1

С о у с  м о л о ч н ы й  сл ад к и й К р ахм ал 1 1
М о л о ко 50 50
С ахар 4 5

К и сел ь К и сел ь 16 16
К рах м ал 6 6
С ахар 6 7

В течении дня:
Хлеб пшеничный 40 90
Хлеб ржаной 30 60
Соль 2 5



1 неделя 
Среда

Наименование блюд И н гр ед и ен ты  б л ю д а 1-3 3-6
завтрак

Б у тер б р о д  с м асл о м , сы р о м Б атон 20 20
С л и в о ч н о е  м асл о 5 6
С ы р 5 8

Г р еч ка  в м о л о ке М о л о ко 2 0 0 200
Г р еч ка 10 15
С ах ар 3 4
С л и в о ч н о е  м асл о 4 5

К о ф ей н о -зл ак о в ы й  н а п и т о к  с са х ар о м  и 
м о л о ко м

К о ф ей н ы й  н ап и то к 1 2
М о л о ко 130 100
С ах ар 7 9

10-00 фрукты яб л о к о 130 90
обед

С ал ат  из св еж и х  о в о щ ей С ве ж и й  о гу р ец 2 0 30
С веж и й  п о м и д о р 20 30
Л у к 10 10
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2

Б о р щ К ости  /м ясо 30 35
С л и в о ч н о е  м асл о 2 3
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2
С м ета н а 6 12
К ар то ф ел ь 60 90
С веж ая  кап у ста 30 40
Л у к 10 15
М о р ко в ь 10 15
С векл а 10 15
Т о м а тн а я  п аста 3 4

Б еф стр о ган о в М ясо 55 65
С л и в о ч н о е  м асл о П2 3
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2
Л у к 10 15
С м ета н а 10 15
М у ка 3 5

П ер л о в ка П е р л о в к а 25 35
К о м п о т  из су х о ф р у к то в С у х о ф р у к ты 15 20

С ахар 10 14
полдник

М о л о ко М о л о ко 2 0 0 200
Б у л о ч к а  « С ем ей к а» С ах ар 3 4

С л и в о ч н о е  м асл о 1 2
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 1
М о л о ко 20 20
М у ка 15 25
Я й ц о 1/10 1/10
К ар ам ел ь 7 8
д р о ж ж и 1 1

ужин
О вощ и  ту ш е н н ы е К ар то ф ел ь 70 120



Л у к 10 15
М о р ко в ь 10 15
К ап у ста 120 150
С л и в о ч н о е  м асл о 2 3
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2

Я й ц о  о тв ар н о е Я й ц о 1,0 1,0
Я сл и : Чай с м о л о ко м  и сах ар о м Ч ай 0 ,2 -

М о л о ко 130 -

С ах ар 7 -

С ад: Ч ай с сах ар о м Чай - 0,2
С ах ар - 9

В теч ен и и  дня:
Х леб  п ш ен и чн ы й Х леб  п ш ен и ч н ы й 40 90
Х леб  рж ан ой Х леб  р ж ан о й 30 60
С оль С оль 2 5



1 неделя 
Четверг

Наименование блюд Ингредиенты блюда 1-3 3-6
завтрак

Б у тер б р о д  с м асл о м Б ато н 20 20
С л и в о ч н о е  м асл о 5 6

К аш а ячн евая М о л о ко 2 0 0 200
Я ч к а 15 20
С ах ар 3 4
С л и в о ч н о е  м асл о 4 5

К о ф ей н о -зл ак о в ы й  н а п и т о к  с са х ар о м  и 
м олоком

К о ф ей н ы й  н ап и то к 1 2
М о л о ко 130 100
С ах ар 8 10

10-00 фрукты яб л о ко 130 90
обед

С ал ат  из св еж ей  к ап у сты С веж ая  ка п у с та 50 70
М о р к о в ь 10 10
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2

С уп  кар то ф ел ьн ы й К ости  /м ясо 30 35
С л и в о ч н о е м асл о 2 3
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2
С м ета н а 6 12
К ар то ф ел ь 80 ПО
Л у к 10 15
М о р ко в ь 10 15

М ясо  по- казахски М ясо 55 65
С л и в о ч н о е  м асл о 2 3
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2
Л у к 10 15
С о чн и 30 40

К о м п о т  из су х о ф р у к то в С у х о ф р у к ты 15 20
С ах ар 9 14

полдник
К и сл о м о л о ч н ы й  н ап и то к  с ж и в ы м и  
б актер и ям и

Б и о к еф и р 150 150

П и р о ж о к  с кар то ш ко й С л и в о ч н о е  м асло 3 4
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 1
М о л о ко 40 40
К ар то ф е л ь 4 0 50
М у к а 15 25
Я й ц о 1/10 1/10
д р о ж ж и 1 1

ужин
Р ы б н ы е  б и то ч ки Р ы б а 62 125

Л у к 10 15
Х леб 10 15
М о л о ко 15 10
Я й ц о 1/8 1/8
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 1

И к р а  о во щ н ая С векл а 50 60
М о р к о в ь 50 60
Л у к 10 15



С л и в о ч н о е  м асл о 2 3
Т о м а тн а я  п аста 2 4
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2

Я сли : Ч ай  с м о л о ко м  и са х ар о м Ч ай 0,2 -

М о л о ко 130 -

С ах ар 7 -

С ад: Ч ай с сах ар о м Чай - 0,2
С ах ар - 9

В теч ен и и  дня:
Х леб  п ш ен и чн ы й Х леб  п ш ен и ч н ы й 30 75
Х л еб  р ж ан ой Х леб  р ж ан ой 30 60
С оль С о л ь 2 5



1 неделя 
Пятница

Наименование блюд Ингредиенты блюда 1-3 3-6
завтрак

Б у тер б р о д  с м асл о м , сы р о м Б ато н 20 20
С л и в о ч н о е  м асл о 5 6
С ы р 5 8

К улеш  п ш ен н ы й М о л о ко 2 0 0 200
П ш ен о 10 15
С ах ар 3 4
С л и в о ч н о е  м асл о 4 5

К о ф ей н о -зл ак о в ы й  н ап и то к  с са х ар о м  и 
м олоком

К о ф ей н ы й  н ап и то к 1 2
М о л о ко 130 100
С ах ар 6 8

10-00 фрукты яб л о ко 130 90
обед

С ал ат  из м о р ко ви М о р к о в ь 50 70
Л у к 10 10
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2

С век о л ь н и к К о сти /м ясо 30 35
С л и в о ч н о е  м асл о 2 3
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2
С м ета н а 6 12
К ар то ф ел ь 60 90
Л у к 10 15
М о р ко в ь 10 15
С векл а 30 40
Я й ц о 1/6 1/6

Б и то чк и  м ясн ы е М ясо 55 65
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 1
Л у к 10 15
Х леб 10 15
М о л о ко 15 10
Я й ц о 1/8 1/8

К ар то ф е л ь н о е  п ю ре К ар то ф ел ь 100 140
С л и в о ч н о е  м асл о 4 5
М о л о ко 50 50

К о м п о т  из су х о ф р у к то в С у х о ф р у к ты 15 20
С ах ар 9 12

полдник
М о локо М о л о ко 2 0 0 200
П л ю ш к а  с сах ар о м С ах ар 3 4

С л и в о ч н о е  м асл о 1 2
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 1
М о л о ко 20 20
М у ка 15 25
Я й ц о 1/10 1/10
д р о ж ж и 1 1

ужин
С ы р н и ки Т в о р о г 125 100

Р асти тел ь н о е  м асл о 10 10
С ахар 3 4



Я й ц о 1/6 1/6
М у ка 10 15

С о у с  м о л о ч н ы й  сл ад к и й К р ахм ал 1 1
М о л о ко 50 50
С ах ар 4 5

К и сел ь К и сел ь 16 16
К р ах м ал 6 6
С ах ар 6 7

В теч ен и и  дня:
Х леб  п ш ен и ч н ы й 30 75
Х леб  р ж ан ой 30 60
С о л ь 2 5



2 неделя 
Понедельник

Меню лето- осень 2025

Наименование блюд Ингредиенты блюда 1-3 3-6
завтрак

Б у тер б р о д  с м асл о м , сы р о м Б атон 20 20
С л и в о ч н о е  м асл о 5 6
С ы р 5 8

К аш а п о л тав ка М о л о ко 2 0 0 200
П о л тав к а 15 20
С ахар 3 4
С л и в о ч н о е  м асло 4 5

К о ф ей н о -зл ак о в ы й  н ап и т о к  с са х ар о м  и 
м олоком

К о ф ей н ы й  н ап и то к 1 2
М о л о ко 130 100
С ах ар 7 9

10-00 фрукты яб л о к о 130 90
обед

С ал ат  из с в еж и х  п о м и д о р С веж и й  п о м и д о р 4 0 60
Л у к 10 10
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2

С век о л ь н и к К о сти /м ясо 30 35
С л и в о ч н о е  м асл о 2 3
Р асти тел ь н о е  м асло 1 2
С м ета н а 6 12
К ар то ф ел ь 60 90
Л у к 10 15
М о р ко в ь 10 15
С векл а 30 40
Я й ц о 1/6 1/6

П лов М ясо 55 65
С л и в о ч н о е м асл о 2 3
Р асти тел ь н о е  м асло 1 2
Л у к 10 15
М о р к о в ь 15 25
Рис 30 45

К о м п о т  из су х о ф р у к то в С у х о ф р у к ты 15 20
С ах ар 9 14

полдник
М олоко М о л о ко 2 0 0 200
П и р о ж о к  с кап у сто й  и яй ц о м С л и в о ч н о е м асл о 1 2

Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2
М олоко 20 20
М ука 15 25
Я й ц о 1/10 1/10
д р о ж ж и 1 1
кап у ста 50 60
м о р к о вь 8 10
яй ц о 1/8 1/8

ужин
Р ы бн ая  ко тл ета Р ы ба 62 125

Л у к 10 15
Х леб 10 15



М о л о ко 15 10
Я й ц о 1/8 1/8
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 1

О твар н о й  кар то ф ел ь К ар то ф ел ь 100 150
С л и в о ч н о е  м асл о 3 4

Я сли : Ч ай  с м о л о ко м  и сах ар о м Чай 0,2 -

М о л о ко 130 -

С ах ар 7 -

С ад: Чай с сах ар о м Чай - 0,2
С ах ар -

В теч ен и и  дн я:
Х леб  п ш ен и чн ы й Х л еб  п ш ен и ч н ы й 30 75
Х леб  р ж ан ой Х л еб  р ж ан о й 30 60
С оль С о л ь 2 5



2 неделя 
Вторник

Наименование блюд Ингредиенты блюда 1-3 3-6
завтрак

Б у тер б р о д  с м аслом Б атон 2 0 20
С л и в о ч н о е  м асл о 5 6

К аш а гер к у лесо в ая М о л о ко 2 0 0 200
Г ер к у л ес 15 20
С ах ар 3 4
С л и в о ч н о е  м асл о 4 5

К о ф ей н о -зл ак о в ы й  н ап и т о к  с са х ар о м  и 
м олоком

Чай 0,2 0 ,2
М о л о ко 130 100
С ах ар 6 8

10-00 фрукты яб л о ко 130 90
обед

С ал ат  из м о р к о ви М о р к о в ь 50 70
Л у к 10 10
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2

С уп  с яи ч н ы м и  х л о п ь я м и К о сти /м ясо 30 35
С л и в о ч н о е м асл о 2 3
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2
Я й ц о 1/6 1/6
К ар то ф ел ь 60 90
Л у к 10 15
М о р ко в ь 10 15

Г уляш М ясо 55 65
С л и в о ч н о е  м асл о 2 3
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2
Л у к 10 15
М о р ко в ь 10 15
Т о м атн ая  п аста 3 м -
М у ка 3 5

М акарон ы М ак ар о н ы 30 35
С л и в о ч н о е  м асл о 3 4

К о м п о т  из су х о ф р у к то в С у х о ф р у к ты 15 20
С ах ар 10 13

полдник
М о локо М о л о ко 2 0 0 200
П л ю ш к а  с сах ар о м С ах ар 4 5

С л и в о ч н о е  м асл о 1 2
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 1
М о л о ко 20 20
М у ка 15 25
Я й ц о 1/10 1/10
д р о ж ж и 1 1

ужин
З а п е к ан к а  тв о р о ж н а я  с п о ви д л о м Т в о р о г 125 100

М у ка 8 10
Я й ц о 1/8 1/8
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 1
П о в и д л о 10 15
С ах ар 4 5

К и сел ь К и сел ь 16 16



К р ахм ал 6 6
С ах ар 6 8

В теч ен и и  дн я :
Х леб  п ш ен и чн ы й 40 90
Х леб  р ж ан ой 30 60
С о л ь 2 5



2 неделя 
Среда

Наименование блюд Ингредиенты блюда 1-3 3-6
завтрак

Б у тер б р о д  с м асл о м , сы р о м Б атон 20 20
С л и в о ч н о е  м асл о 5 6
С ы р 5 8

К аш а п ш ен н ая М о л о ко 2 0 0 200
П ш ен о 15 20
С ахар 3 4
С л и в о ч н о е  м асл о 4 5

К о ф ей н о -зл ак о в ы й  н ап и т о к  с са х ар о м  и К о ф ей н ы й  н ап и то к 1 2
м олоком М о л о ко 130 100

С ах ар 7 9
10-00 фрукты яб л о ко 130 90

обед
С ал ат  из св еж его  о гу р ц а С веж и й  о гу р ец 40 60

Л у к 10 10
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2

Щ и из свеж ей  кап усты К ости  /м ясо 30 35
С л и в о ч н о е  м асло 2 3
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2
С м ета н а 6 12
К ар то ф ел ь 60 90
С веж ая  кап у ста 30 40
Л у к 10 15
М о р к о в ь 10 15

Б и то чк и  м ясн ы е М ясо 55 65
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 1
Л у к 10 15
Х л еб 10 15
М о л о ко 15 10
Я й ц о 1/8 1/8

К ар то ф е л ь н о е  п ю ре К ар то ф ел ь 100 150
С л и в о ч н о е  м асл о 3 4
М о л о ко 50 40

К о м п о т  из су х о ф р у к то в С у х о ф р у кты 15 20
С ахар 9 14

полдник
К и сл о м о л о ч н ы й  н ап и то к  с ж и в ы м и Б и о к еф и р 2 0 0 200
б актер и ям и
Б и ск в и т Б и ск в и т 20 30

ужин
О в о щ н о е  рагу К ар то ф ел ь 80 120

Л у к 10 15
М о р к о в ь 10 15
К ап у ста 120 150
С л и в о ч н о е  м асл о 2 3
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2

Я й ц о  о твар н о е Я й ц о 1,0 1,0
Ч ай  с м о л о ко м  и са х ар о м Чай 0,2 0,2

М о л о ко 130 100
С ахар 7 9



В теч ен и и  дн я:
Х леб  п ш ен и чн ы й Х л еб  п ш ен и ч н ы й 30 75
Х л еб  р ж ан ой Х л еб  р ж ан о й 30 60
С о л ь С о л ь 5



2 неделя 
Четверг

Наименование блюд Ингредиенты блюда 1-3 3-6
завтрак

Б у тер б р о д  с м асл о м Б атон 20 20
С л и в о ч н о е  м асл о 5 6

С уп  м о л о ч н ы й  с в ер м и ш е л ь ю М о л о ко 2 0 0 200
В ер м и ш ел ь 10 15
С ах ар 3 4
С л и в о ч н о е  м асл о 4 5

К о ф ей н о -зл ак о в ы й  н ап и т о к  с са х ар о м  и 
м олоком

К о ф ей н ы й  н ап и то к 1 2
М о л о ко 130 100
С ах ар 7 9

10-00 фрукты яб л о ко 130 90
обед

С ал ат  из св еж и х  о в о щ ей С веж и й  о гу р ец 20 30
С веж и й  п о м и д о р 20 30
Л у к 10 10
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2

Б о р щ К о сти  /м ясо 30 35
С л и в о ч н о е  м асл о 2 3
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2
С м ета н а 6 12
К ар то ф е л ь 60 90
Л у к 10 15
М о р ко в ь 10 15
К ап у ста 30 40
С в е к л а 10 15
Т о м атн ая  п аста 2 4

К отл ета М ясо 55 65
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 1
Х леб 10 15
М о л о ко 15 15
Л у к 10 15
Я й ц о 1/8 1/8

К ап у ста  ту ш е н н ая

С л и в о ч н о е  м асло 2 3
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2
К ап у ста 120 150
Л у к 10 15
М о р ко в ь 10 15

К о м п о т  из су х о ф р у к то в С у х о ф р у к ты 15 20
С ах ар 10 14

полдник
М о локо М о л о ко 2 0 0 200
П и р о г с п о ви д л о м С л и в о ч н о е  м асл о ГГ 2

Р асти тел ь н о е  м асл о 1 1
М о л о ко 20 20
С ах ар 3 4
П о в и д л о 15 20
М у ка 10 15
Я й ц о 1/10 1/10
д р о ж ж и 1 1

ужин



Р ы б н ы е теф тел и Р ы б а 62 125
Л у к 10 15
Х леб 10 15
М о л о ко 10 10
Рис 10 15
Я й ц о 1/8 1/8
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 1

С векл а  ту ш е н а я С в е к л а 80 100
Л у к 10 15
С л и в о ч н о е  м асл о 2 3
Р асти тел ь н о е  м асл о 2 2

Я сли : Чай с м о л о ко м  и са х ар о м Чай 0,2 -

М о л о ко 130 -

С ах ар 7 -

С ад: Чай с сах ар о м Чай - 0,2
С ах ар - 9

В теч ен и и  дн я:
Х леб  п ш ен и ч н ы й Х леб  п ш ен и ч н ы й 30 75
Х л еб  р ж ан ой Х леб  р ж ан о й 30 60
С оль С о л ь 2 5



2 неделя 
Пятница

Наименование блюд И н гр ед и ен ты  б л ю д а 1-3 3-6
завтрак

Б у тер б р о д  с м асл о м , сы р о м Б атон 20 20
С л и в о ч н о е  м асл о 5 6
С ы р 5 8

К аш а  м анн ая М о л о ко 200 200
М ан к а 15 20
С ах ар 3 4
С л и в о ч н о е  м асл о 4 5

Чай с сах ар о м  и м о л о к о м Ч ай 0,2 0,2
М о л о ко 130 100
С ах ар 7 8

10-00 фрукты яб л о ко 130 90
обед

С ал ат  из свеж ей  кап у сты М о р к о в ь 10 15
С веж ая  кап у ста 50 70
Р асти тел ь н о е  м асл о 1 2

Суп гороховый Кости/мясо 30 35
Сливочное масло 2 3
Растительное масло 1 2
Горох 10 10
Лук 10 15
М орковь 10 15

Домаш нее жаркое Мясо 55 65
Сливочное масло 2 3
Растительное масло 1 2
Лук 10 15
М орковь 10 15
Картофель п о 180

Компот из сухофруктов Сухофрукты 15 20
Сахар 9 14

полдник
М о локо М о л о ко 2 0 0 200
булочка Сахар 3 4

Сливочное масло 1 2
Растительное масло 1 1
М олоко 20 20
М ука 15 25
Яйцо 1/10 1/10
дрожжи 1 1

ужин
Ленивые вареники Творог 125 100

Сливочное масло 4 6
Сахар 5 Гб-
Яйцо 1/8 1/8
М ука 10 10

Кисель Кисель 16 16
Крахмал 6 6
Сахар 7 8

В течении дня:
Хлеб пшеничный 40 90
Хлеб ржаной 30 60
Соль 2 5


